



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ที่ สน ๗๒๔๐๓ / วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการพิจารณาราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมวกเหล็ก ที่ ๕๘๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซึ่งมีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยเคร่งครัด นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๙ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ธาตุกำหนด ราคาค่าก่อสร้าง ๕๐๐,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลางเพื่อใช้เป็นวงเงินประกอบการจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมภพ เคนทวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมคิด รูปเยี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุวชาติ ยงบรรทม)

ความเห็นปลัด.....

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยโคตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ความเห็นนายก.....

(นายศิริพัฒน์ ศรีหนองฮ่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสำเร็จรูปรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๐.๖๐x๐.๖๐เมตร ยาว ๒๕๙ เมตร งานบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป พร้อมฝาปิดบ่อพัก จำนวน ๖ บ่อ งานวางท่อ คสล.มอก.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ จำนวน ๕ ท่อน งานรื้อถนน คสล.พร้อมเทใหม่ ๓.๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๑,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมภพ เคนทวย	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายสมคิด รูปเยี่ยม	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุทธชาติ ยงบรรทม	ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง	วางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี
สถานที่ดำเนินการ	บ้านวังใหม่ หมู่ที่ 19 ตำบลธาตุ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี
แบบ อบต.ธาตุ เลขที่	22/2566
ประมาณราคาเมื่อวันที่	7 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรง	Factor	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน	383,433.34	1.3074	501,300.74	
สรุปยอดราคาก่อสร้าง (ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)				501,000.00	

ลงชื่อ


(นายสมภพ เคนทวอย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นายสมคิด รูปรัมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นายยุวชาติ ยิงบรรทม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง	วางระบายน้ำสำเร็จรูปด้วยภายในหมู่บ้าน	ปร.4 1/1
สถานที่ดำเนินการ	บ้านวังใหม่ หมู่ที่ 19 ตำบลธาตุ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร	
	จุดเริ่มต้นจากหน้าบ้านนางสำรี ภูกำเนิด ถึง หน้าบ้านนายบุญมี สุพร	
ปริมาณงานก่อสร้าง	ขนาด 0.60x0.60 เมตร ยาว 259.00 เมตร	
แบบ งบต.ธาตุ เลขที่	22/2566	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	7 พฤศจิกายน 2565	
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดิน	117.85	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	11,666.66	11,666.66	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	7.77	ลบ.ม.	385.00	2,991.45	99.00	769.23	3,760.68	
3	งานวางระบายน้ำสำเร็จรูปด้วย	259.00	เมตร	744.00	192,696.00	185.00	47,915.00	240,611.00	
4	งานฝังรางระบายน้ำ	259.00	เมตร	360.00	93,240.00	25.00	6,475.00	99,715.00	
5	งานบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป พร้อมฝาปิด	6.00	บ่อ	3,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3	5.00	ท่อน	597.00	2,985.00	179.00	895.00	3,880.00	
	- ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร								
7	งานรื้อถนน คสล. พร้อมเทใหม่	3.00	ตร.ม.	540.00	1,620.00	0.00	0.00	1,620.00	
8	งานรื้อและซ่อมแซมท่อประปาหมู่บ้าน	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	0.00	0.00	2,180.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				315,712.45		67,720.89	383,433.34	